РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ                   ПРОЕКТ

                                                 ЕРМАКОВСКИЙ    РАЙОН

                       АДМИНИСТРАЦИЯ    РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ** » ****** 2017 г.                            с. Разъезжее                                 №  ** п.

О   внесении  изменений   в   постановление
Администрации Разъезженского сельсовета
№  33 п.  от 19.05.2012 г.  «Об   утверждении
примерного     положения       об        оплате
муниципальных   бюджетных   учреждений
культуры».

        Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», на основании постановления Правительства Красноярского края от 21.06.2017 № 361-п «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда, руководствуясь ст. 15,18 Устава Разъезженского  сельсовета Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	Внести в постановление  Администрации  Разъезженского   сельсовета№  33 п.  от 19.05.2012 г.  «Об утверждении примерного положения об   оплате муниципальных бюджетных учреждений культуры» в редакции от 12.10.2012  № 49 п., в редакции от 27.09.2013  № 65 п., в редакции от 30.09.2014  № 34 п., в редакции от 13.05.2015  № 21 п.,13.12.2016г №86п следующие изменения:

- раздел VI. «Выплаты стимулирующего характера»
в абзаце 6.1 слова «размер минимальной заработной платы для работников организаций Разъезженского сельсовета устанавливается в размере 9544рубля» заменить на слова  «размер минимальной заработной платы для работников организаций Разъезженского сельсовета устанавливается в размере 10592рубля»
[bookmark: _GoBack]	дополнить абзацем 6.2 «6.2. «Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры (далее основной персонал учреждений культуры), в размере 3 450 рублей на одного работника с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.
Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты, выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени».
     2.Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера Лямина И.А.
     3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

Глава Разъезженского сельсовета                                             Т.Ф. Вербовская